Смо кували посна јела, чорбе на парадајс и макароне и тако.(Да ли сте тога
дана прали посуђе од мрса?) То је било у старом. Се опрао сао суд од мрса
и ондак се почме пост.

По казивању наше саговорнице неки су постили цео период поста а
неки су и премрсили, поготово што је то период клања свиња.

Света Великомученица Варвара (17/4. децембар) Празнује се два
дана пре празника светог Николаја, у народу позната као Варвара. Домаћице
су тога дана кувале жито.

ПЕТРОВО СЕЛО:
„Кувало се жито и се делило за мртве. Ја сам ишла и носила код

комшије, она ми донела мени. Смо делили и код родбине. Шећер се изгорео
да буде жута боја, полило се преко жита и онда то је било све.